中国水泥协会文件
中水协字[2017]32 号

关于举办“中国水泥第一期行业新闻
摄影培训班”的通知

各有关单位：

为推进中国水泥企业文化建设活动开展，展示中国水泥工业发

展历程与改革成果，宣传反映水泥企业员工敬岗爱业、积极乐观的工

作生活，组织、培养、发展水泥新闻摄影队伍，歌颂、传播、弘扬行

业正能量，在中国机冶建材工会全国委员会的支持下，中国水泥协

会与云南省水泥协会决定，于 2017 年 5 月 15 日-18 日在云南省昆明

市联合举办“中国水泥第一期行业新闻摄影培训班”。现将有关事项

通知如下：

一、 活动名称

中国水泥第一期行业新闻摄影培训班

二、 组织机构

主办单位：中国水泥协会、云南省水泥协会

支持单位：中国机冶建材工会全国委员会

承办单位：中国水泥协会企业文化研究会、《中国水泥》杂志社

有限责任公司、数字水泥网站

赞助单位：华新水泥股份有限公司

三、 培训内容

1.邀请中国摄影家协会会员及水泥行业知名摄影专家编写教案

并现场授课，对学员进行新闻摄影知识、专业技术培训；

2.组织培训人员在华新东川工厂开展采风活动，与企业员工进

行座谈，普及摄影知识；

3.由授课专家对培训人员采风摄影作品进行现场指导点评；

4.将选取培训人员的优秀照片优先在中国水泥协会会刊《中国

水泥》杂志刊登（数量不限）；数字水泥网将开设“优秀水泥摄影作

品”专栏；由专家推荐优秀作品参加“中国金色建材摄影大赛”（建

材系统与中国摄影家协会合办的最高级别行业摄影比赛）；优先向中

国摄影家协会推荐学员优秀作者成为该会会员；优先选用培训人员优

秀作品，在中国水泥协会未来主办的“中国水泥行业摄影大赛”（暂

定名）及中国国际水泥峰会期间，以展示中国水泥工业成就的内容参

赛参展。

四、 培训时间、地点

时间：2017 年 5 月 15 日至 18 日   云南 昆明 东川

5 月 15 日下午 14:00-22:00 报到

16 日—18 日 全天培训

地点:昆明滇池温泉花园国际大酒店

（云南省昆明市西山区滇池路 1316 号）

五、 培训对象和要求

全国水泥企业宣传人员及摄影爱好者。学员需自带摄影器材。

六、 培训费用

培训费:3500 元/人（含 4 晚住宿、餐饮、资料、交通；中国水

泥协会企业文化研究会会员单位优惠价：3300 元/人）。

培训人员食宿统一安排。

中国水泥协会指定本次收款单位：

户名：《中国水泥》杂志社有限责任公司（汇款时请加书名号）

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

账号：0200001409066134955

报到现场只收取现金，开具收据，发票待培训后快递寄回。

七、联系方式

裴军利（《中国水泥》杂志社有限责任公司副总经理）

电话：010-57811197  传真：010-57811197

手机：13910294128   邮箱：peijunli3607@126.com

齐欣（中国水泥协会副秘书长，中国水泥协会企业文化研究会秘

书长）

电话：010-57811198

手机：13501219023，邮箱：qx6298@163.com

敬请报名人员认真阅读附件相关内容，并于报名截止时间 5 月 8

日前以传真或邮件方式返回。

附件：回执及酒店交通示意图

中国水泥协会企业文化研究会

                            2017 年 4 月 18 日

附件 1：

回 执

单位名称

通讯地址  邮编

姓名 性别 职务 电话 手机 邮箱

注：参会代表务必请于 2017 年 5 月 8 日前将“参会回执”以传真或电子邮件形

式发送给会务组,联系人：裴军利 ；电话/传真：010-57811197;手机：13910294128

邮箱：peijunli3607@126.com

附件 2：

酒店交通示意图

昆明滇池温泉花园国际大酒店

昆明市西山区滇池路 1316 号

0871-64334666

机场坐出租 110 元,机场坐大巴 919c 转 a9 或 44 路.